[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 мая 2015 года

	                                      № 175

	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Кусинского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг.

В целях обеспечения контроля за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг. и координации деятельности предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Кусинского сельского поселения, Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать Межведомственную комиссию по подготовке к отопительному периоду 2015-2016гг. на территории Кусинского сельского поселения (далее – Комиссия) и утвердить ее состав, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить график проведения заседаний Комиссии, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Управляющим организациям, осуществляющим управление и (или) эксплуатацию жилищного фонда:

3.1. В срок до 01.06.2015 г. провести обследование жилищного фонда с составлением актов осмотра.

3.2. В срок до 10.06.2015 г. разработать и предоставить на согласование ВРИО главы администрации Кусинское  сельского поселения на основании актов осмотра жилищного фонда планы работ по подготовке жилищного фонда к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг.

3.3. Назначить ответственного за подготовку жилищного фонда к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг., копии приказов (распоряжений) представить в Администрацию Кусинского  сельского поселения в срок до 01.06.2015 г.

3.4. В период с 01 июня по 01 ноября 2015 года обеспечить своевременное представление отчетности по подготовке к осенне-зимнему периоду в Администрацию Кусинского сельского поселения в установленные сроки.

3.5. Обеспечить до 15.09.2015 года готовность жилищного фонда к работе в зимних условиях с подписанием паспортов готовности.

3.6. Организовать с 15.09.2015 года и до начала отопительного сезона опробование систем теплоснабжения.

3.7. До 15.09.2015 г. проверить укомплектованность нормативным запасом материалов для оперативного выполнения аварийно-восстановительных работ.

3.8. До 01.07.2015 г. уточнить порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения с учетом взаимодействия потребителей, соответствующих служб и организаций.

3.9. До 15.07.2015 г. разработать (уточнить) схемы оповещения и взаимодействия служб при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения.

3.10. До начала отопительного сезона проверить готовность аварийной бригады и провести учения по ликвидации аварий на объектах ЖКХ.

4. Рекомендовать МП «Жилищное хозяйство»,  МОУ «Кусинская СОШ», МДОУ «Детский сад № 20» и другим организациям жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы:

4.1. Обеспечить до 15.09.2015 года готовность объектов к работе в зимних условиях с подписанием паспортов готовности.

4.2. Организовать с 15.09.2015 г. и до начала отопительного периода опробование систем теплоснабжения.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИО главы администрации

 О.Н. Маркова
Разослано: в дело-2,  МП «ЖХ», МОУ «Кусинская  СОШ», МДОУ «Детский сад № 20, «Кусинский Вестник », прокуратура
Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

Кусинское  сельское поселение

№ 175 от 29.05. 2015 г.

СОСТАВ

Межведомственной комиссии по подготовке к отопительному периоду 2015-2016 гг.

на территории Кусинского  сельского поселения

Председатель Комиссии:

ВРИО главы администрации Кусинского сельского поселения Маркова О.Н.

Заместитель председателя Комиссии:

Заместитель главы администрации Кусинского  сельского поселения Стаховская Е.В.

Члены Комиссии:

Специалист 1 категории администрации Сорокина Г.В. (секретарь Комиссии)

Директор МП «ЖХ»МО Кусинское сельское поселение  Куликов Ю.Г.

Начальник котельной д. Кусино  Сергеенко В.П.

Начальник ВКХ д. Кусино Сакулин В.В.

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

Кусинское сельское поселение

№ 175 от 29.05. 2015 г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ

Межведомственной комиссии по подготовке к отопительному периоду 2015-2016 гг.

на территории Кусинского  сельского поселения
1. 10.06.2015 г. 15-00

2. 08.07.2015 г. 15-00

3. 22.07.2015 г. 15-00

4. 05.08.2015 г. 15-00

5. 19.08.2015 г. 15-00

6. 09.09.2015 г. 15-00

7. 16.09.2015г. 15-00

Место проведения:

Администрация Кусинского  сельского поселения.